
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 599

28 Νοεμβρίου 2013

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Καθορισμός χρήσης γης, στο αγρόκτημα Κάτω Λακ−
κοβίκια Δήμου Παγγαίου Περιφερειακής Ενότητας 
Καβάλας, στο με στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Θ−Ι−Κ−Α 
τμήμα των υπ’ αριθ. 2046α και 2047 κοινόχρηστων 
τεμαχίων, εμβαδού 18.765,80 τ.μ., ως χώρο εγκα−
ταστάσεων επεξεργασίας λυμάτων.  ........................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δημόσιου δάσους 
με εμβαδόν «έξι χιλιάδες επτακόσια επτά τετρα−
γωνικά μέτρα και εβδομήντα δύο εκατοστά του 
τετραγωνικού μέτρου» (Ε = 6577,72 τ.μ.) στη θέση 
«Τρυπητή» της Τοπικής Κοινότητας Ν. Ρόδων του 
Δήμου Αριστοτέλη, Ν. Χαλκιδικής.  ................................ 2

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος του 
υδατορέματος «Κάτω Πιτσά» στον Αυτοκινητό−
δρομο Κορίνθου − Πατρών (Χ.Θ. 42 + 255,13) στο 
Δήμο Ξυλοκάστρου − Ευρωστίνης της Περιφερει−
ακής Ενότητας Κορινθίας.  .................................................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 2329 (1)
  Καθορισμός χρήσης γης, στο αγρόκτημα Κάτω Λακκο−

βίκια Δήμου Παγγαίου Περιφερειακής Ενότητας Κα−
βάλας, στο με στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Θ−Ι−Κ−Α τμήμα 
των υπ’ αριθ. 2046α και 2047 κοινόχρηστων τεμαχί−
ων, εμβαδού 18.765,80 τ.μ., ως χώρο εγκαταστάσεων 
επεξεργασίας λυμάτων.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) «Νέα Αρχιτε−

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Το Π.Δ. 142/2010 (ΦΕΚ 235/Α΄/27−12−2010) «Οργανισμός 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης».

4. Το Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13−7−2010) «Πρόγραμμα 
Διαύγεια».

5. Το Ν. 1512/1985 (ΦΕΚ 4/Α΄) «Τροποποίηση και συ−
μπλήρωση πολεοδομικών διατάξεων κλπ» και ειδικά το 
άρθρο 3, «καθορισμός χρήσεων παραχωρημένων δημό−
σιων εκτάσεων».

6. Την εγκύκλιο 6/2011 του Υ.ΠΕ.Κ.Α., Ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης − πρόγραμμα Καλλικράτης......».

7. Την υπ’ αριθ. οικ. 707/2011 (ΦΕΚ 130/Β΄/9−2−2011) από−
φαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Μ.Θ. «Εξουσιοδότηση προς υπογραφή “Με εντολή 
Γενικού Γραμματέα” αποφάσεων, εγγράφων...».

8. Το Ν. 4061/2012 (ΦΕΚ 66/Α΄/22−03−2012) «Διαχείριση 
και προστασία ακινήτων Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυ−
ξης και Τροφίμων − Ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων 
και λοιπές διατάξεις».

9. Την με αριθ. πρωτ. 1204/51539/02−05−2012 Εγκύκλιο 
του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, με 
θέμα: «Οδηγίες για την εφαρμογή του νόμου 4061/2012.

10. Την με αριθ. πρωτ. 43518/06−09−2012 Κοινή Εγκύκλιο 
του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Κλιματικής Αλλαγής 
και του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
με θέμα: Καθορισμός χρήσεων γης − Έκδοση οικοδο−
μικών αδειών.

11. Τα με αριθ. πρωτ. 2547/98656/24−9−2012, 3152/122515/
7−1−2013 και 3346/130271/15−01−2013 έγγραφα της Δ/νσης 
Πολιτικής Γης του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων σύμφωνα με τα οποία προκειμένου να πα−
ραχωρηθούν στο Δήμο Παγγαίου δύο (2) κοινόχρηστες 
εκτάσεις, απαραίτητος είναι ο καθορισμός χρήσης γης. 
Με το τελευταίο έγγραφο ο Δήμος Παγγαίου αιτείτε 
την παραχώρηση ενός τεμαχίου στο αγρόκτημα Κάτω 
Λακκοβίκια, στο με στοιχεία ΑΒΓΔΕΖΗΘΙΚΑ τμήμα από 
των υπ’ αριθ. 2046α και 2047 κοινόχρηστων τεμαχίων, 
εμβαδού 18.765,80 τ.μ. με σκοπό την εγκατάσταση επε−
ξεργασίας λυμάτων.

12. Το με αριθ. πρωτ. 2153/10−06−2013 έγγραφο της 
ΙΗ΄ Εφορείας Προϊστορικών και Κλασικών Αρχαιοτήτων 
σύμφωνα με το οποίο εγκρίνουν την δωρεάν παραχώ−
ρηση κατά χρήση στο Δήμο Παγγαίου.

13. Το με αριθ. πρωτ. 324/26−03−2013 έγγραφο της 12ης 
Εφορείας Βυζαντινών Αρχαιοτήτων με το οποίο ενημε−
ρώνει ότι η εν λόγω έκταση βρίσκεται εντός κηρυγμένου 

6171

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2013.12.05 10:20:04
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



6172 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

αρχαιολογικού χώρου και φορέας προστασίας είναι η 
ΙΗ΄ Εφορεία Προϊστορικών Αρχαιοτήτων.

14. Το με αριθ. πρωτ. 1728/30−01−2013 έγγραφο του 
Δασαρχείου Δράμας με το οποίο μας κοινοποιεί το 
με αριθ. πρωτ. 670/18−01−2013 έγγραφό τους προς το 
ΥΠ.Α.Α. και Τ. σύμφωνα με το οποίο, η εν λόγω έκταση με 
στοιχεία ΑΒΓΔΕΖΗΘΙΚΑ και εμβαδού 18.765,80τ.μ., όπως 
αποτυπώνεται στο με ημερομηνία 13−11−2012 τοπογραφι−
κό διάγραμμα του Αγρονόμου Τοπογράφου Μηχανικού 
Κοσμά Μάντη, ανήκει εντός ευρείας έκτασης για την 
οποία εκδόθηκαν οι υπ’ αριθ. 9125/303/11−09−2008 και 
6141/26−04−2011 Πράξεις Χαρακτηρισμού του Δασάρχη 
Καβάλας, οι οποίες έχουν τελεσιδικήσει και σύμφωνα με 
τις οποίες η έκταση έχει χαρακτηρισθεί ως μη δασική 
και δεν έχουν εφαρμογή οι προστατευτικές διατάξεις 
της Δασικής Νομοθεσίας.

15. Το με αριθ. πρωτ. 54/23−01−2013 έγγραφο της 
Υπηρεσίας Δόμησης του Δήμου Παγγαίου με το οποίο 
ενημερώνει ότι για το εν λόγω τεμάχιο δεν υπάρχουν 
θεσμοθετημένες χρήσεις γης, και επιτρέπονται εγκατα−
στάσεις μέσης και υψηλής όχλησης διότι δεν εμπίπτει 
στην ζώνη των 500 μέτρων από το όριο του οικισμού 
της παραλίας Οφρυνίου.

16. Το με αριθ. πρωτ. 3145/29−01−2013 έγγραφο του 
Δήμου Παγγαίου με το οποίο μας αποστέλλει την υπ’ 
αριθ. 582/2012 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου για 
την υποβολή αιτήματος παραχώρησης εκτάσεως και 
το με ημερομηνία 13−11−2012 τοπογραφικό διάγραμμα 
του συντάκτη Αγρονόμου Τοπογράφου Μηχανικού Κο−
σμά Μάντη όπου αποτυπώνεται η έκταση με στοιχεία 
ΑΒΓΔΕΖΗΘΙΚΑ, εμβαδού 18.765,80τ.μ., στο αγρόκτημα 

Κάτω Λακκοβίκια Δήμου Παγγαίου Π.Ε. Καβάλας, που 
πρόκειται να παραχωρηθεί από το Υπουργείο Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων στο Δήμο Παγγαίου.

17. Την με αριθ. πρωτ. 3934/22−10−2013 απόφαση Γε−
νικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο−
νίας − Θράκης (ΑΔΑ ΒΛΛΥΟΡΙΥ−ΑΒΠ) με θέμα Έγκριση 
Περιβαλλοντικών Όρων για το έργο «Εγκατάσταση Επε−
ξεργασίας λυμάτων και Δικτύων αποχέτευσης ακαθάρ−
των Δημοτικής Ενότητας Ορφανού».

18. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού καθώς και του προϋπολογι−
σμού του οικείου Ο.Τ.Α., αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε τη χρήση γης, ως χώρο Εγκαταστάσεων 
Επεξεργασίας Λυμάτων από το Δήμο Παγγαίου στο 
αγρόκτημα Κάτω Λακκοβίκια, Συμπληρωματικής Δια−
νομής έτους 1962, Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας, 
στο με στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Θ−Ι−Κ−Α τμήμα των υπ’ 
αριθ. 2046α και 2047 κοινόχρηστων τεμαχίων, εμβαδού 
18.765,80τ.μ., σύμφωνα με το με ημερομηνία 13−11−2013 
τοπογραφικό διάγραμμα του συντάκτη Αγρονόμου Το−
πογράφου Μηχανικού Κοσμά Μάντη που συνοδεύει την 
παρούσα απόφαση.

Η παρούσα εκδίδεται σύμφωνα με το νόμο 1512/1985 
και αφορά αποκλειστικά τον προσδιορισμό της χρήσης 
γης του συγκεκριμένου αγροτεμαχίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 7 Νοεμβρίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6173



6174 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 20989 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δημόσιου δάσους με 

εμβαδόν «έξι χιλιάδες επτακόσια επτά τετραγωνικά 
μέτρα και εβδομήντα δύο εκατοστά του τετραγω−
νικού μέτρου» (Ε = 6577,72 τ.μ.) στη θέση «Τρυπητή» 
της Τοπικής Κοινότητας Ν. Ρόδων του Δήμου Αρι−
στοτέλη, Ν. Χαλκιδικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής απο−

κέντρωσης» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 § 1 και 117 § 3 του 
Συντάγματος της Χώρας.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
και ειδικότερα του άρθρου 38 παρ. 1 και του άρθρου 
41 § 1 και § 3.

4. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «περί προστασίας 
των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, 
ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δα−
σικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

5. Τις σχετικές με το αντικείμενο του θέματος με 
αριθμό πρωτ. 160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/24−9−80 
Εγκύκλιες Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

6. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 για την «Νέα Αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης» σε συνδυασμό 
με τις διατάξεις του Π.Δ. 142/2010.

7. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά−
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ−
γάνων στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες 
διατάξεις».

8. Την με αριθμό πρωτ. 838/2002 απόφαση του Σ.τ.Ε. 
καθώς και τις με αριθμό πρωτ. 105204/2793/31−7−2002, 
87355/363/14−3−2007 κ.λπ. Εγκύκλιες Διαταγές Υπ. Αγρ. 
Αν. και Τροφίμων αναφορικά με το αντικείμενο του θέ−
ματος.

9. Την με αριθμό πρωτ. 10901/7206/30−9−1986 Εγκύ−
κλια Διαταγή του Υπουργείου Γεωργίας σχετικά με την 
εσφαλμένη εγγραφή δασικού χαρακτήρα εκτάσεων στα 
κτηματολογικά στοιχεία αναδασμών.

10. Το άρθρο 47 Ν. 3900/2010 (ΦΕΚ 213/Α΄/2010), το άρ−
θρο 46 Π.Δ. 18/1989 (ΦΕΚ 8/9−1−1989/Α΄) καθώς και την υπ’ 
αριθ. 221525/4195/21 −9−2011 με ΑΔΑ: 4Α8Η0−ΙΔΩ Διαταγή 
Υ.Π.Ε.Κ.Α. «περί αρμοδιότητας εκδίκασης αιτήσεων ακύ−
ρωσης κατά των αποφάσεων κήρυξης αναδάσωσης στα 
πλαίσια της διαδικασίας των αρθρ. 38 και 41 Ν. 998/1979 
και των αποφάσεων των Δευτεροβάθμιων Επιτροπών 
Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητήσεων στα πλαίσια της 
διαδικασίας του αρθρ. 14 Ν. 998/1979».

11. Την με αριθμό πρωτ. 53844/10−06−2013 Ανάθεση 
άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης και παρο−
χή εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων 
«Με εντολή Γενικού Γραμματέα» στους προϊστάμενους 

των οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Μακεδονίας − Θράκης.

12. Την με αριθμό πρωτ. 20831/01−10−20013 πρόταση − 
αναφορά του Δασαρχείου Αρναίας σχετικά με την κή−
ρυξη ως αναδασωτέες τις αναφορικά με το αντικείμενο 
του θέματος έκτασης η οποία καταστράφηκαν ολοσχε−
ρώς μετά από πυρκαγιά, σύμφωνα με τη συνημμένη σε 
αυτήν έκθεση αυτοψίας και φωτοερμηνείας του Δασο−
λόγου Άγγελου Αυγολούπη, αποφασίζει:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δημόσιου δά−
σους με εμβαδόν «έξι χιλιάδες επτακόσια επτά τετραγω−
νικά μέτρα και εβδομήντα δύο εκατοστά του τετραγω−
νικού μέτρου» (Ε = 6577,72 τ.μ.) στη θέση «Τρυπητή» της 
Τοπικής Κοινότητας Ν. Ρόδων του Δήμου Αριστοτέλη, 
Ν. Χαλκιδικής, η οποία αποτελεί τμήματα του με αριθμό 
577 κοινόχρηστου τεμαχίου οριστικής διανομής 1938 
αγροκτήματος Ν. Ρόδων.

Η εν λόγω έκταση απεικονίζεται με έντονη πολυγωνική 
γραμμή και με σημεία κορυφών Α, Β, Γ,..., Η, Θ, Α στο προ−
σαρτημένο στην παρούσα απόφασή μας τοπογραφικό 
διάγραμμα κλίμακας 1:1000 σε σύστημα συντεταγμένων 
ΕΓΣΑ 87.

Η παραπάνω έκταση έχει όρια:
Βόρεια: Με αγροτικό δρόμο και με το υπόλοιπο τμήμα 

του με αριθμό 577 κοινόχρηστου τεμαχίου
Νότια: Με το υπόλοιπο τμήμα του με αριθμό 577 κοι−

νόχρηστου τεμαχίου
Ανατολικά: Με το υπόλοιπο τμήμα του με αριθμό 577 

κοινόχρηστου τεμαχίου
Δυτικά: Με αγροτικό δρόμο, με υποσταθμό της ΔΕΔ−

ΔΗΕ και με το υπόλοιπο τμήμα του με αριθμό 577 κοι−
νόχρηστου τεμαχίου.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα−
σωτέας είναι η διατήρηση του δασικού της χαρακτήρα, 
ο αποκλεισμός της διάθεσής της για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση της κατεστραμμένης δασικής βλάστη−
σης, αποτελούμενη από πουρνάρια και παλιούρια με 
ποσοστό εδαφοκάλυψης 70%.

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται υποβο−
λή αίτησης ακύρωσης στο Τριμελές Διοικητικό Εφε−
τείο Θεσσαλονίκης (άρθρο 47 Ν. 3900/2010, ΦΕΚ 213/
A΄/2010), εντός προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, αρχο−
μένη από την επομένη της δημοσίευσης της (άρθρο 46 
Π.Δ. 18/1989).

Επίσης, κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται 
υποβολή στο αρμόδιο Δασαρχείο «αίτησης ανάκλησης 
της πράξης αναδάσωσης στην Α΄ Ε.Ε.Δ.A. του άρθρου 
10 Ν. 998/1979» σύμφωνα με τα οριζόμενα της υπ’ αριθ. 
97870/2248/7−5−2009 διαταγής του Υπ. Αγρ. Αν. και Τρο−
φίμων «περί οδηγιών για εφαρμογή του άρθρου 36 του 
Ν. 3698/2008».

Με την απόφασή μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 7 Οκτωβρίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6175



6176 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 54431/2364 (3)
Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος του 

υδατορέματος «Κάτω Πιτσά» στον Αυτοκινητόδρο−
μο Κορίνθου − Πατρών (Χ.Θ. 42 + 255,13) στο Δήμο 
Ξυλοκάστρου − Ευρωστίνης της Περιφερειακής Ενό−
τητας Κορινθίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη τις ακόλουθες διατάξεις και λοιπά 
έγγραφα:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 5, 6 και 8 του Ν. 3200/1955 
«Περί Διοικητικής Αποκέντρωσης».

2. Τις διατάξεις του Ν. 2853/16−7−1922 «Περί υδραυλι−
κών εν γένει έργων και αστυνομεύσεως των Δημοσίων 
Υδάτων», όπως αυτές τροποποιήθηκαν με τις αντίστοι−
χες του Ν.Δ. 10/29.12.1923 και κωδικοποιήθηκαν από τις 
διατάξεις του Π.Δ. 18/21.3.1924 (ΦΕΚ 61Α).

3. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. 3046/304/03−02−89 
απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος, 
Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων: «Κτιριοδομικός Κα−
νονισμός» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 6 
αυτού σχετικά με τη δόμηση κοντά σε ρέματα, όπως 
ισχύει σήμερα.

4. Τις διατάξεις του Ν. 3010/25−4−2002 (Α΄ 91): «Εναρμό−
νιση του Ν. 1650/1986 με τις οδηγίες 97/11 ΕΕ και 96/61 
ΕΕ» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 5 αυτού: 
«Διαδικασία Οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων για 
τα υδατορέματα».

5. Τις οικείες διατάξεις του Ν. 2508/1997 (ΦΕΚ 124Α/
13.6.1997): «Βιώσιμη Οικιστική Ανάπτυξη των πόλεων και 
οικισμών της χώρας και άλλες διατάξεις».

6. Τις οικείες διατάξεις του Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45Α/
1999): «Κύρωση Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλ−
λες διατάξεις».

7. Τα οριζόμενα στην υπ’ αριθμ. 19664/20.12.2001 από−
φαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννή−
σου «περί Αρμοδιότητος Κρατικού Οργάνου».

8. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης (ΦΕΚ 87/Α/2010).

9. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελ/σου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου (ΦΕΚ 232Α/2010).

10. Την υπ’ αριθμ. ΓΓ 15649/1522/1−3−11 (ΦΕΚ 491/Β/31−3−2011)
«Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής “Με εντολή Γενι−
κού Γραμματέα” στον προϊστάμενο της Γενικής Δ/νσης 
και στους προϊσταμένους των Υπηρεσιών της Γενικής 
Δ/νσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελ−
λάδος και Ιονίου».

11. Την Τεχνική Έκθεση και το τοπογραφικό και υψομε−
τρικό διάγραμμα κλίμακας 1:500, καθορισμού οριογραμ−
μών τμήματος του υδατορέματος «Κάτω Πιτσά» στον 
Αυτοκινητόδρομο Κορίνθου − Πατρών (Χ.Θ. 42 + 255,13) 
στο Δήμο Ξυλοκάστρου − Ευρωστίνης της Περιφερειακής 
Ενότητας Κορινθίας, το οποίο συντάχθηκε τον Μάρτιο 
του 2010 από το Γραφείο Μελετών «ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΩΤΗ−
ΡΟΠΟΥΛΟΣ & ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ A.M.Ε.» και ελέγχθηκε και 
θεωρήθηκε στις 18/6/2013 από τη Δ/νση Τεχνικών Έργων 
της Π.Ε. Κορινθίας της Περιφέρειας Πελοποννήσου.

12. Το γεγονός ότι ο Δήμος Ευρωστίνης δεν απάντησε 
στο υπ’ αριθμ. 1735/2021 /1960/23−9−2010 έγγραφο της 
Δ/νσης Τεχνικών Έργων της Περιφερειακής Ενότητας 
Κορινθίας με το οποίο ζητήθηκε η γνωμοδότηση του 
σχετικά με την οριοθέτηση του ρέματος εντός της προ−
θεσμίας των 30 ημερών.

13. Την με αριθμό 3536/20−9−2013 γνωμοδότηση − εισή−
γηση της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Κορινθίας της 
Περιφέρειας Πελοποννήσου, σχετικά με τον καθορισμό 
οριογραμμών τμήματος του υδατορέματος «Κάτω Πι−
τσά» στον Αυτοκινητόδρομο Κορίνθου − Πατρών (Χ.Θ. 
42 + 255,13) στο Δήμο Ξυλοκάστρου − Ευρωστίνης της 
Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας, αποφασίζουμε:

Την επικύρωση καθορισμού των οριογραμμών τμή−
ματος του υδατορέματος «Κάτω Πιτσά» στον Αυτοκι−
νητόδρομο Κορίνθου − Πατρών (Χ.Θ. 42 + 255,13) στο 
Δήμο Ξυλοκάστρου − Ευρωστίνης της Περιφερειακής 
Ενότητας Κορινθίας, οριζομένων με τα σημεία Α01 έως 
Α05 (αριστερά) και Δ01 έως Δ04 (δεξιά) εκατέρωθεν της 
βαθειάς γραμμής του υδατορέματος, όπως φαίνεται 
στο τοπογραφικό και υψομετρικό διάγραμμα κλίμακας 
1:500 το οποίο συντάχθηκε από το Γραφείο Μελετών 
«ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΩΤΗΡΟΠΟΥΛΟΣ & ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ Α.Μ.Ε.» 
σύμφωνα με την Τεχνική Έκθεση που το συνόδευε και 
ελέγχθηκε και θεωρήθηκε στις 18/6/2013 από τη Δ/νση 
Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Κορινθίας της Περιφέρειας 
Πελοποννήσου.

Η απόφαση αυτή, μαζί με το συνημμένο τοπογραφικό 
και υψομετρικό διάγραμμα καθορισμού των οριογραμ−
μών, να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνή−
σεως.

  Τρίπολη, 26 Σεπτεμβρίου 2013

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής 
Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6177



6178 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04005992811130008*


